
100+1
zahraniční
zajímavost

Ročník XXXI 
1994

ADRESA REDAKCE:
Žirovnická 2389,106 00 Praha 10, 
telefon 6718 22 37, fax 76 89 90

OBJEDNÁVKY INZERCE:
IP PRAHA, s.r.o.,
Blanická 28,120 61 Praha 2, 
tel. 24246072, fax 24247110 
(Olga Hyblerová)

0  ČEM SE PÍŠE
2 VĚČNÉ TÉMA: SKANDÁLY / Der Spiegel

KDO JE KDO
4 JIHOAMERICKÝ SAMURAJ/Time

ZEMĚ, 0  KTERÉ SE MLUVÍ
5 ŠPANĚLSKO: OD ZÁZRAKU 

К CHUDOBĚ/ Panorama

ROZHOVOR
6 „NA ROZDĚLENÍ ČESKOSLOVENSKA 

DOPLATÍ ČEŠI“/ Milan Syruček

HOSPODÁŘSTVÍ
16 JESTŘÁBI KONTRA PTERODAKTYLOVÉ/ 

The Economist

TAJNÉ SLUŽBY
19 CEAUŠESKOVI POHROBCI/ 

Süddeutsche Zeitung

DOBA A SPOLEČNOST
22 NA VÁLEČNÉ STEZCE/ Václav Hrníčko

TECHNIKA
25 NOVÉ ZBRANĚ LIDUMILNÉ/ 

Panorama

REPORTÁŽ
30 VŠECHNA PAMĚŤ FRANCIE/

Le Figaro Magazine

CESTOVÁNÍ
32 ŽULOVÉ HNÍZDO/ Bell’Europa

ŘEMESLO
40 VSTANOU NOVÍ KOMINÍCI/ L’Europeo

FILM
44 AIDS STORY/ Panorama

CLINTON V EVROPE: 
CESTA PLNÁ 
POUČENÍ
Partnerství pro mír je krok 
vpřed, ale naděje Středo
evropanů nesplnilo 
str. 10

KDO VYHRAL?
V čísle 2/94 našeho časopi
su jsme poprvé uveřejnili 
kupón s objednacím líst
kem na předplatné. Slíbili 
jsme, že všechny vyplně
né objednací lístky, které 
budou v redakci do 10. 
února, slosujeme. Z osudí 
(krabice od bot) vytáhla 
dočasně oslepená kolegy
ně tato jména:

Lubomír URBÁNEK 
z Olomouce 
Pavel PREISLER 
z Prahy 7 
Rudolf SCHWARZ 
ze Strakonic 

Vylosovaným čtenářům bla
hopřejeme a plníme i dru
hou část slibu - po celý le
tošní rok jim budeme 
„stoplusjedničku“ posílat 
zdarma.

Příště: druhé kolo losování

RISK NEMUSÍ b y t  
ZISK
V roce 1993 přišlo při výko
nu svého povolání o život 94 
novinářů - tolik jako nikdy 
dříve 
str. 20

ZPÁTKY К PŘÍRODĚ
Na každou nemoc nam v pří
rodě vyrostl bylinný lék 
str. 35

NEZNÁMÉ POKLADY
MALTÉZSKÝCH
RYTÍŘŮ
Rozhovor s velmistrem ta
jemného řádu 
str. 42

PRÍRODA
48 PŘEMÝŠLEJÍ ZVÍŘATA?/ Newsweek

HISTORIE
50 ZASTŘELENI NA ÚSVITU/ ĽExpress

POVÍDKA
54 OBAVY/Sabri Músa

HUMOR
55 PLANTU, MILÁČEK FRANCOUZŮ/ 

L’Europeo

60 „TURECKÝ HUMOR“/ Ivan Hanousek

ZE SPOLEČNOSTI
56 PRVNÍ DÁMY/Bunte

(TAJNÝ) PSI SVET 
Život našich psů je přinej
menším stejně zajímavý ja
ko náš 
str. 46

VYDÁVÁ
ČESKÁ
TISKOVÁ KANCELÁŘ

'  /  T  \  X  X

CTK

V příštím čísle

SOUMRAK EVROPSKÉHO SOCIÁL
NÍHO STÁTU/ Dokáže si náš konti
nent udržet svůj vysoký civilizační 
standard? •  TRŽIŠTĚ SKANDÁLŮ/ 
Profesionální ničitelé politických od
půrců mají v USA zlaté časy •  SVĚT 
„TŘETÍ VLNY7 Americký futurolog 
hovoří o tom, co nás patrně nemine •  
PRVNÍ SLOVA SLAVNÝCH/ Dětské 
začátky dnešních velikánů americké 
literatury


